
 

Delibera della Giunta Regionale n. 573 del 20/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BILANCIO GESTIONALE 2017/2019 - ADEGUAMENTO DELLA TITOLARITA'

GESTIONALE DEI CAPITOLI DI SPESA 6234 E 2608. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 

b. che la Giunta Regionale con DGR n. 59 del 07/02/2017 ha approvato il Bilancio Gestionale 
2017/2019; 

c. che la Giunta Regionale con D.G.R. 230 del 26/04/2017 ha adeguato la titolarità gestionale dei 
capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali; 

d. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 306 del 31/05/2017, ha adeguato titolarità 
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modificato la 
denominazione di capitoli in esecuzione di quanto disposto con la D.G.R. n. 230/2017; 

 
CONSIDERATO: 

a. che per l’attuazione dell’Obiettivo Specifico 5.1 del PO FESR Campania 2014- 2020, con D.G.R. 
n. 499 del 22/09/2016, è stato istituito il capitolo di spesa 6234 denominato “POR FESR 
2014/2020 Obiettivo Tematico 5.1 – Riduzione del rischio idrogeologico e di erosione costiera – 
Enti Locali” assegnato alla D.G. 53.08 “Direzione Generali per i Lavori Pubblici e la Protezione 
Civile” (ora D.G. 50.09 “Governo del Territorio, Lavori pubblici e Protezione civile”); 

b. che con D.P.G.R. n. 227 del 14/06/2017, in adeguamento a quanto disposto dalle DD.G.R. n. 146 
del 14/03/2017, n. 209 dell’11/04/2017, n. 210 del 18/04/2017 e n. 236 del 26/04/2017, è stato 
modificato il DPGR n. 273 del 29/12/2016 individuando, quali Responsabili di Obiettivo Specifico 
del PO FESR Campania 2014- 2020, i Dirigenti pro tempore incardinati nelle Direzioni Generali, 
negli Staff, nell'UOGP e negli Uffici Speciali; 

c. che, in particolare, il Direttore Generale della D.G. 50.06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la 
Difesa del Suolo e l’Ecosistema” è stato individuato quale Responsabile dell’Obiettivo Specifico 
5.1 del PO FESR Campania 2014- 2020; 

d. che, per quanto sopra, è necessario provvedere alla modifica della titolarità gestionale del citato 
capitolo di spesa 6234 dalla D.G. 50.09 “Governo del territorio, Lavori pubblici e Protezione civile” 
alla U.O.D. 50.06.16 “Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, 
irrigazioni” della DG 50.06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e 
l’Ecosistema”; 

 
CONSIDERATO altresì: 

a. che, con D.G.R. n. 383 del 27/06/2017, sono stati individuati gli uffici e le strutture alle quali 
affidare la responsabilità gestionale delle operazioni volte al completamento ed alla chiusura 
contabile ed amministrativa degli interventi finanziati dal POR FESR 2007/2013 e, nello specifico, 
è stata attribuita la competenza gestionale, in riferimento all’Obiettivo operato 1.5, alla D.G. 50.09 
“Governo del territorio, Lavori pubblici e Protezione civile”; 

b. che, pertanto, è emersa la necessità di rimodulare la titolarità gestionale del capitolo di spesa 
2608 denominato “1.5 – Ob.Op. Messa in sicurezza dei territori esposti a rischi naturali – PO 
FESR 2007/2013 – Amministrazioni locali” mediante l’attribuzione dello stesso dalla U.O.D. 
50.06.16 “Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni” 
della DG 50.06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e l’Ecosistema” alla D.G. 
50.09 “Governo del Territorio, Lavori pubblici e Protezione civile”; 
 

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover disporre, a parziale modifica della DGR n. 230 del 
26/04/2017 e s.m.i., l’attribuzione alla U.O.D. 50.06.16 “Servizio geologico e coordinamento sistemi 
integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni” della DG 50.06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa 
del Suolo e l’Ecosistema” della titolarità del capitolo di spesa 6234 denominato “POR FESR 2014/2020 
Obiettivo Tematico 5.1 – Riduzione del rischio idrogeologico e di erosione costiera – Enti Locali” e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

l’attribuzione alla D.G. 50.09 “Governo del territorio, Lavori pubblici e Protezione civile” della titolarità del 
capitolo di spesa 2608 denominato “1.5 – Ob.Op. Messa in sicurezza dei territori esposti a rischi naturali 
– PO FESR 2007/2013 – Amministrazioni locali”; 
 
VISTI: 

a. la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
b. la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017; 
c. la D.G.R. n. 230 del 26/04/2017; 
d. la D.G.R. n. 306 del 31/05/2017; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di disporre, a parziale modifica della DGR n. 230 del 26/04/2017 e s.m.i., l’attribuzione alla U.O.D. 

50.06.16 “Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni” 
della DG 50.06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e l’Ecosistema” della 
titolarità del capitolo di spesa 6234 denominato “POR FESR 2014/2020 Obiettivo Tematico 5.1 – 
Riduzione del rischio idrogeologico e di erosione costiera – Enti Locali” e l’attribuzione alla D.G. 
50.09 “Governo del territorio, Lavori pubblici e Protezione civile” della titolarità del capitolo di spesa 
2608 denominato “1.5 – Ob.Op. Messa in sicurezza dei territori esposti a rischi naturali – PO FESR 
2007/2013 – Amministrazioni locali”; 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Vicecapo di Gabinetto 
Responsabile della Programmazione Unitaria, alle Direzioni Generali proponenti, alla Direzione 
Generale Autorità di Gestione e al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

